

Consultas Realizadas

Licitación 248494 - Servicio Odontologico para Funcionarios SBE

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	11-01-2013
En la pagina 15 solicitan sanatorio, es correcto lo solicitado en vista que el llamado es para seguro odontologico		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-01-2013
RESPUESTA: Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones;RESPUESTA: ESTA ES LA RESPUESTA CORRECTA:		
Se solicita la cobertura inmediata para aquellos casos que deriven de un evento odontológico, y que requieran internación y/o procedimiento quirúrgicos atendiendo a su complejidad, y que no puedan realizarse en consultorio.		

Consulta 2 - SECCION II CRITERIOS DE EVALUACION

Consulta	Fecha de Consulta	12-01-2013
En la pagina 8, donde dice que cada especialidad propuesta se deben adjuntar c.i de los profesionales. Significa que sin un profesional cubre protesis y endodoncia se debera incluir dos copias de c.i? No podria reducirse este requerimiento una copia de c.i por contrato con profesionales		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-01-2013
Podrán presentar una copia de Cédula de Identidad de los Profesionales.		

Consulta 3 - OTROS DTOS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	14-01-2013
Los certificados de no encontrarse en quiebra y en Interdicion Judicial debe ser presentada solo para la firma de contrato? O tal dto ya deberá presentarse en la apertura de sobres independientemente a quien sea el ganador en la subasta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-01-2013
Remitirse al PBC		

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	14-01-2013
En la pagina 24 mencionan cobertura de indole sanatorial, esta correcta los requerimientos establecidos en esta pagina ?? La misma no corresponde a la parte medica sanatorial		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-01-2013
Se solicita la cobertura inmediata para aquellos casos que deriven de un evento odontológico, y que requieran internación y/o procedimiento quirúrgicos atendiendo a su complejidad, y que no puedan realizarse en consultorio.		

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	14-01-2013
solicitan profesionales en la ciudad de Horqueta jurisdicción que corresponde a la Dpto de Concepción. Se podría incluir dos profesionales en dicho departamento y así cubrir este requerimiento		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-01-2013
Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 6 - Consulta Referente a Farmacias

Consulta	Fecha de Consulta	17-01-2013
Donde Dice:Item 10.10. Con carácter de declaración jurada, se deberá adjuntar copia autenticada de contratos vigentes del listado de farmacias con cobertura de descuentos como un mínimo del 30% (treinta por ciento) para medicamentos nacionales y 17 % (diez y siete por ciento) para medicamentos importados. CONSULTA: Que, consideramos con respecto a este ítem, si es necesario para los ofertantes que competimos en el Grupo ítem 1 de servicios odontológicos este requisito, teniendo en cuenta que en la oferta de servicios medicina, cubre la totalidad de la necesidad del rubro de farmacia, ya que los medicamentos para uso odontológico están dentro del Vade Mecum de medicina, con lo cual estaríamos ante una duplicación de pedido o servicio, justificamos nuestro pedido usando como referencia anteriores licitaciones que optaron por este lineamiento, de retirar de su PBC el pedido de descuento de farmacias para el rubro de odontología.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-01-2013
Remitirse al pliego de bases y condiciones, los descuentos en farmacia son por productos odontológicos.		